
 

Rada Kraje Vysoč ina 

 
 

 
 
 
 
 
 

Pravidla 
Rady Kraje Vysočina 

pro poskytování Studijního stipendia Kraje Vysočina 
 
 
 

ze dne 2. 10. 2012 
 
 
 
 
 
 

č. 13/12 
 



 

1 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Účelem těchto Pravidel Rady Kraje Vysočina pro poskytování Studijního stipendia Kraje 
Vysočina (dále jen „Pravidla“) je podpořit a motivovat žáky středních škol se sídlem v Kraji 
Vysočina k získávání zahraničních zkušeností ve svém oboru, rozšiřování jazykových 
kompetencí a seznámení se se způsobem vzdělávání v partnerských a spolupracujících 
regionech prostřednictvím Studijního stipendia Kraje Vysočina (dále jen „stipendium“). 
 

Čl. 2 
Druhy stipendia 

 
Pro účely těchto Pravidel se rozlišuje: 

a) stipendium,  
b) krátkodobé stipendium. 

 
Čl. 3 

Podmínky pro získání stipendia 
 

(1) Stipendium je určeno na podporu studia žáků středních škol ve školách v partnerských 
nebo spolupracujících regionech Kraje Vysočina po dobu jednoho školního roku 
(10 měsíců). Partnerským nebo spolupracujícím regionem se pro účely těchto pravidel 
rozumí: 
a) Champagne-Ardenne (Francie), 
b) Spolková země Dolní Rakousy (Rakousko), 
c) Zakarpatská oblast Ukrajiny (Ukrajina), 
d) Nitranský samosprávný kraj (Slovensko), 
e) Tampere (Finsko). 
 

(2) Stipendium pro jednoho žáka je stanoveno ve výši maximálně 25 % z celkových 
prokazatelných nákladů spojených se studiem a účelně vynaložených žadatelem, 
nejvýše však 35 000,- Kč na školní rok. Účelně vynaloženým nákladem se pro účely 
těchto Pravidel rozumí: 
a) náklady žáka na dopravu do partnerského nebo spolupracujícího regionu a zpět, 
b) náklady na ubytování, 
c) školné, 
d) náklady spojené se zajištěním vzdělávání (učebnice, skripta, …), 
e) pojištění. 
Souběžné finanční zabezpečení studijního pobytu i z jiných veřejných či soukromých 
zdrojů (jednorázové podpory, programy, nadace, sponzoring aj.) je možné. Informace 
o podpoře z jiných zdrojů uvádí žadatel do žádosti a podpisem stvrzuje správnost 
a úplnost údajů. Výše stipendia bude snížena tak, aby součet všech zdrojů financování 
byl nejvýše rovný 90% součtu nákladů. 

 
(3) Žadatelem o stipendium (dále jen „žadatel“) může být pouze osoba splňující současně 

všechny následující podmínky: 
a) má trvalé bydliště v Kraji Vysočina, 
b) je v době podání žádosti žákem denního studia na některé ze středních škol se 

sídlem na území Kraje Vysočina (žadatelé z víceletých gymnázií musí mít 
dokončenou povinnou školní docházku), 

c) je v době podání žádosti mladší 20 let, 
d) dosahuje během studia na střední škole vynikajících studijních výsledků (rozumí se 

studijní průměr do hodnoty 1,5),  
e) po návratu ze studijního pobytu zpět do ČR pokračuje, pokud byl v průběhu 

realizace studijního pobytu v zahraničí nucen přerušit studium na své domovské 



 

2 
 

škole, ve studiu na domovské škole na území Kraje Vysočina. Tuto skutečnost je 
povinen prokazatelně doložit formou předložení aktuálního potvrzení o studiu na 
dané škole. 

 
(4) O stipendium lze žádat opakovaně. 
 
(5) Formulář žádosti o stipendium je zveřejněn na internetových stránkách Kraje Vysočina 

www.kr-vysocina.cz (Školský portál / Metodiky). Žádost o stipendium musí být podána 
nejpozději do 31. ledna předcházejícího začátku školního roku. V případě, že si 
uchazeč zajistí studijní pobyt v partnerském nebo spolupracujícím regionu sám bez 
spolupráce s Krajským úřadem Kraje Vysočina, může podat žádost nejpozději 
3 měsíce před zahájením studijního pobytu na dané zahraniční škole. 

 
(6) Žadatel k vyplněnému formuláři žádosti přiloží: 

a) doklad o trvalém bydlišti na území Kraje Vysočina, 
b) potvrzení o studiu, které vydá příslušná střední škola v Kraji Vysočina, ne starší 

30 dnů, 
c) doklad prokazující studijní průměr žadatele za předchozí školní rok opatřený 

razítkem školy a podpisem ředitele školy (střední školy – katalogový list), 
d) doporučení školy, které je žadatel žákem, ke studiu v zahraničí vystavené ředitelem 

školy, 
e) motivační dopis, 
f) plnou moc (nemusí být notářsky ověřena) – pouze v případě, že je žádost 

o stipendium vyřizována jinou osobou pověřenou žadatelem. 
 
(7) Odbor školství mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje Vysočina posoudí úplnost 

všech obdržených žádostí a předloží je k rozhodnutí Radě Kraje Vysočina. Po 
rozhodnutí Rady Kraje Vysočina budou žadatelé informováni o zařazení / nezařazení 
do stipendijního programu. 

 
(8) Neprodleně po zařazení žadatele do stipendijního programu zahájí Odbor školství 

mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje Vysočina jednání se zástupci partnerských 
nebo spolupracujících regionů o možnostech zajištění studijního pobytu na tamní 
střední škole tak, aby mohl uchazeč absolvovat vzdělávání na škole v zahraničí 
v následujícím školním roce. 

 
(9) Do 30 dnů po ukončení studijního pobytu předloží žadatel Odboru školství, mládeže 

a sportu Krajského úřadu Kraje Vysočina vyúčtování v rozsahu stanoveném v žádosti. 
 

(10) Do 30 dnů ode dne předložení vyúčtování předloží Odbor školství mládeže a sportu 
Krajského úřadu Kraje Vysočina Radě Kraje Vysočina materiál k rozhodnutí 
o poskytnutí darů jednotlivým žadatelům. 

 
Čl. 4 

Podmínky pro získání krátkodobého stipendia 
 

(1) Krátkodobé stipendium je určeno na podporu studia žáků středních škol ve školách 
v partnerských nebo spolupracujících regionech Kraje Vysočina s délkou pobytu kratší 
jednoho školního roku (10 měsíců), minimálně však 4 týdny souvislého pobytu. 

 
(2) Podmínky pro získání krátkodobého stipendia jsou totožné jako podmínky pro získání 

stipendia s výjimkou: 
a) dosahování vynikajících studijních výsledků během studia na střední škole 

(krátkodobé stipendium není vázáno na prospěch žadatele), 



 

3 
 

b) zajištění studijního pobytu ze strany Kraje Vysočina (pro krátkodobé studijní pobyty 
není tento pobyt zajišťován ze strany Kraje Vysočina), 

c) výše krátkodobého stipendia, která je stanovena jako násobek počtu celých 
ukončených týdnů krátkodobého studijního pobytu a částky 815,- Kč. 

 
Článek 5 

Přechodná a závěrečná ustanovení 
 

(1) Za aktualizaci těchto Pravidel odpovídá Odbor školství mládeže a sportu Krajského 
úřadu Kraje Vysočina. 

 
(2) Nedílnou součástí těchto Pravidel jsou: 

a) Příloha č. 1 „Žádost o studijní stipendium“, 
b) Příloha č. 2 „Žádost o studijní stipendium – krátkodobý pobyt“, 
c) Smlouva o poskytnutí daru. 

 
(3) Tato Pravidla nabývají platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 1. 1. 2013. 
 
(4) Tato Pravidla byla projednána na jednání Rady Kraje Vysočina dne 2. 10. 2012 

a schválena usnesením č. 1743/33/2012/RK  
 
V Jihlavě dne 2. 10. 2012 
 
 
MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman kraje 
 
 



 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Odbor školství, mládeže a sportu 

Oddělení organizace školství 

Věžní 28, 587 33 Jihlava 

www.kr-vysocina.cz 

Žádost o poskytnutí Studijního stipendia Kraje Vysočina 

1. Osobní údaje 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození  

Rodné číslo  

Trvalé bydliště (včetně PSČ)  

Telefon  

E-mail  

Číslo bankovního účtu  

2. Domovská škola v ČR 

Název vysílající školy  

Adresa vysílající školy  

Studijní ročník v době podání 
žádosti 

 

Studijní obor  

Studijní průměr žadatele za 
minulý školní rok 

 

3. Pobyt v zahraničí 

Studijní pobyt se uskuteční v 

Champagne-Ardenne ☐ 

Spolkové zemi Dolní Rakousy ☐ 

Zakarpatské oblasti Ukrajiny ☐ 

Nitranském samosprávném kraji ☐ 

Tampere  ☐ 

Na období školního roku  

Příloha č. 1 



 

 
 

4. Ostatní údaje 

Bylo Vám již v minulosti stipendium poskytnuto? Ano ☐ Ne ☐ 

 ve školním roce ……………… 

 ve výši ……………… 

5. Jiné zdroje financování pobytu 

Uveďte jiné zdroje financování studia a pobytu: 

……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 

6. Vyplňte pouze v případě, že žadatel je při vyřizování žádosti zastoupen jinou 
osobou 

☐ Zákonný zástupce žadatele (u nezletilých žadatelů) 

☐ Zástupce žadatele (u zletilých žadatelů, osoba na základě plné moci pověřená 
vyřizováním) 

Jméno a příjmení zástupce  

Datum narození  

Trvalé bydliště (včetně PSČ)  

Telefon  

E-mail  

7. Prohlášení: 

Beru na vědomí Pravidla pro poskytování Studijního stipendia Kraje Vysočina ze dne ……… 

Souhlasím s tím, aby mé osobní údaje uvedené v tomto formuláři a v přílohách k němu 
odevzdaných pro účely poskytování stipendia byly zpracovány při vyřizování mé žádosti a 
uchovány pro potřeby Kraje Vysočina v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, po dobu pěti let 
od jejího odevzdání. Pokud bude vybrán/a a rozhodnu se, že se o stipendium nebudu nadále 
ucházet, neprodleně toto své rozhodnutí písemně sdělím Odboru školství, mládeže a sportu 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

Podpis žadatele: ………………………………… 

Podpis zákonného zástupce nezletilého žadatele / zástupce žadatele: ………………………… 

Datum: ………………………………… 

  



 

 
 

Vynaložené náklady související se studijním pobytem a hrazené žadatelem 

Dokládá se po návratu ze studijního pobytu v termínu uvedeném v Pravidlech. 

 
Výše nákladu 

v Kč / místní měně 
Doklad číslo 

Doprava - letecky ☐ 
 - vlakem ☐ 
 - busem ☐ 
 - autem ☐ 
 - jiná forma ☐ 

  

Ubytování (internát, domov mládeže)   

Ubytování (v rodině)   

Pojištění   

Jiné náklady související se studiem: 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

 

  



 

 
 

Požadované přílohy k žádosti: 

1. doklad o trvalém bydlišti na území Kraje Vysočina (předložení občanského průkazu 
při osobním podání žádosti žadatelem / předložení oboustranné kopie občanského 
průkazu žadatele doplněné o signované čestné prohlášení o shodě kopie s originálem 
dokumentu při podání žádosti poštou či při podání žádosti v zastoupení jinou osobou); 

2. aktuální potvrzení o studiu, které vydá příslušná střední škola v Kraji Vysočina; 
3. doklad prokazující studijní průměr žadatele za školní rok …… opatřený razítkem 

školy a podpisem ředitele školy (střední školy – katalogový list); 
4. doporučení školy, které je uchazeč o stipendium žákem, ke studiu v zahraničí 

vystavené ředitelem školy; 
5. motivační dopis; 
6. plná moc (nemusí být notářsky ověřena) – pouze v případě, že je žádost o stipendium 

vyřizována jinou osobou pověřenou žadatelem. 

 

Veškeré žádosti a materiály se jednotlivým žadatelům nevracejí!! 

 

Žádosti zasílejte na adresu: 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Odbor školství, mládeže a sportu 

Oddělení organizace školství 

Věžní 28 

587 33 Jihlava 

 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Petr Adam 

Adam.p@kr-vysocina.cz 

564 602 263 

 



 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Odbor školství, mládeže a sportu 

Oddělení organizace školství 

Věžní 28, 587 33 Jihlava 

www.kr-vysocina.cz 

Žádost o poskytnutí Studijního stipendia Kraje Vysočina 
krátkodobý pobyt 

1. Osobní údaje 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození  

Rodné číslo  

Trvalé bydliště (včetně PSČ)  

Telefon  

E-mail  

Číslo bankovního účtu  

2. Domovská škola v ČR 

Název vysílající školy  

Adresa vysílající školy  

Studijní obor  

3. Pobyt v zahraničí 

Studijní pobyt se uskuteční v 

Champagne-Ardenne ☐ 

Spolkové zemi Dolní Rakousy ☐ 

Zakarpatské oblasti Ukrajiny ☐ 

Nitranském samosprávném kraji ☐ 

Tampere  ☐ 

Období od - do  

 

  

Příloha č. 2 



 

 
 

4. Ostatní údaje 

Bylo Vám již v minulosti stipendium poskytnuto? Ano ☐ Ne ☐ 

 ve školním roce ……………… 

 ve výši ……………… 

5. Vyplňte pouze v případě, že žadatel je při vyřizování žádosti zastoupen jinou 
osobou 

☐ Zákonný zástupce žadatele (u nezletilých žadatelů) 

☐ Zástupce žadatele (u zletilých žadatelů, osoba na základě plné moci pověřená 
vyřizováním) 

Jméno a příjmení zástupce  

Datum narození  

Trvalé bydliště (včetně PSČ)  

Telefon  

E-mail  

6. Vynaložené náklady související s krátkodobým studijním pobytem 

 
Výše nákladu 

v Kč / místní měně 
Doklad číslo 

Doprava - letecky ☐ 
 - vlakem ☐ 
 - busem ☐ 
 - autem ☐ 
 - jiná forma ☐ 

  

Ubytování   

Pojištění   

Jiné náklady související se studiem: 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 

………………… 



 

 
 

Uveďte jiné zdroje financování studia a pobytu: 

Zdroj Výše podpory 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

7. Prohlášení: 

Beru na vědomí Pravidla pro poskytování Studijního stipendia Kraje Vysočina ze dne ……… 

Souhlasím s tím, aby mé osobní údaje uvedené v tomto formuláři a v přílohách k němu 
odevzdaných pro účely poskytování stipendia byly zpracovány při vyřizování mé žádosti a 
uchovány pro potřeby Kraje Vysočina v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, po dobu pěti let 
od jejího odevzdání. Pokud budu vybrán/a a rozhodnu se, že se o stipendium nebudu nadále 
ucházet, neprodleně toto své rozhodnutí písemně sdělím Odboru školství, mládeže a sportu 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

Podpis žadatele: ………………………………… 

Podpis zákonného zástupce nezletilého žadatele / zástupce žadatele: ………………………… 

Datum: ………………………………… 

 	



 

 
 

Požadované přílohy k žádosti: 

1. doklad o trvalém bydlišti na území Kraje Vysočina (předložení občanského průkazu 
při osobním podání žádosti žadatelem / předložení oboustranné kopie občanského 
průkazu žadatele doplněné o signované čestné prohlášení o shodě kopie s originálem 
dokumentu při podání žádosti poštou či při podání žádosti v zastoupení jinou osobou); 

2. potvrzení školy, které je uchazeč o stipendium žákem, o absolvování studijního pobytu; 
3. plná moc (nemusí být notářsky ověřena) – pouze v případě, že je žádost o stipendium 

vyřizována jinou osobou pověřenou žadatelem. 

 

Veškeré žádosti a materiály se jednotlivým žadatelům nevracejí!! 

 

Žádosti zasílejte na adresu: 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Odbor školství, mládeže a sportu 

Oddělení organizace školství 

Věžní 28 

587 33 Jihlava 

 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Petr Adam 

Adam.p@kr-vysocina.cz 

564 602 263 

 

 



 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
(§ 628 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 

mezi smluvními stranami 
 
Kraj Vysočina, 
se sídlem: Jihlava, Žižkova 57,  
IČO 70890749 
zastoupený: ……………………… 
č.ú: ……………………… 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
……………………… 
datum narození: ……………………… 
adresa: ……………………… 
č.ú.: ……………………… 
(dále jen „obdarovaný“) 
 

Čl. I 
Dárce daruje částku ………… Kč (dále jen „dar“) obdarovanému a obdarovaný tento dar do 
svého výlučného vlastnictví přijímá. 

 
Čl. II 

1) Dárce prohlašuje, že na daru neváznou žádná práva třetích osob.  
2) Dárce zašle dar obdarovanému do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy na bankovní 

účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 

Čl. III 
1) Obdarovaný se stává vlastníkem daru dnem odepsání daru z bankovního účtu dárce 

ve prospěch bankovního účtu obdarovaného. 
2) Obdarovaný se zavazuje nakládat s darem tak, aby nepoškodil dobré jméno dárce. 

 
Čl. IV 

1) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro dárce a 
jedno pro obdarovaného. 

2) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

4) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

5) O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne ………… usnesením 
č. ………………………. 

6) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

 
V Jihlavě dne ............................. V ............................. dne ............................. 
 
 
Za dárce: Za obdarovaného: 
 
 
 ................................ ................................ 
 
 

Příloha č. 3 


